consequence of the decision of the other patriarchs, and favored by Greek influence over Bulgaria resuscitated by Basil, again took ecclesiastical possession of this country,¹⁶ the controversy between Rome and Constantinople still continued.¹⁷

When *Photius* again took possession of the See of Constantinople after Ignatius's death (878), *John VIII.* was induced to acknowledge him in hope of regaining in this way jurisdiction over Bulgaria;¹⁸ and to appoint a *second conc. oecumen. viii.* at

image-worship, who began to be more active, cf. can. iii. and vii. Remarkable continues to be always the observation of the Continuator Aimoini Hist. Francorum lib. v. (in Duchesne Scriptt. rer. Franc. t. iii.) respecting this synod: In qua synodo de imaginibus adorandis aliter, quam orthodoxi doctores ante definierant, statuerunt; quaedam etiam pro favore Romani Pontificis, qui eorum votis de imaginibus adorandis annuit, et quae-dam contra antiquos canones, et contra ipsam synodus constituerunt, sicut qui camdem synodus legerit, patenter inveniet. Cf. Richerii Hist. concill. generall. i. 717, 740.

¹⁶ Anastasius in vita ciuii. Hadriani II. After the conclusion of the council, the papal legates, the vicarii Patriarcharum, Ignatius and some others were assembled before the emperor. Then appeared the Bulgarian embassadors, asking: Usque hodie pagani fuimus, et nuper ad gratiam christianitatis accessimus. Ideoque ne in aliquo errare videamur, cui Ecclesiae subdi debeamus, a vobis, qui vices summorum Patriarcharum geritis, nosse desideramus. The vicarii of the oriental patriarchs ask the legates: Quaundo vos illam patriam cepistis, cuius potestati subdita erat, et utrum Latinos, an Graecos sacerdotes habuerit, dicite. The embassadors: Nos illam patriam a Graecorum potestate armis evicimus, in qua non Latinos sed Graecos sacerdotes reperimus. To this the vicarii: Si Graecos sacerdotes ibi reperistis, manifestum est, quia ex ordinatione Constantinopoleos illa patria fuit. The Roman legates declare on the contrary: Sedes apostolica—utramque Epirum, novam videlicet veteremque, totamque Thessaliam, atque Dardaniam—cujus nunc patria ab his Bulgaris Bulgaria nuncupatur, antiquitus canonice ordinavit et obtinuit. Ac per hoc, etc. Secondly: Bulgares,—sedis apostolicae semet—patrocinio—specialiter committentes, nobis debent, nec immerito, subjici, quos, ultronea voluntate magistros elegere. Thirdly: Eosdem Bulgares s. sedes apostolica—a diversis erroribus ad catholicae fidei veritatem multo sudore—transferens—ultra triennium tenuit, tenet, ordinat ac disponit. Finally: S. sedes apostolica vos, quia revera inferiores estis, super sua causa judices nec eligit nec per nos elegit, utpote quae de omni Ecclesia sola specialiter fas habeat judicandi. But to this the vicarii reply: Satis indecens est, ut vos, qui Graecorum imperium detrectantes, Francorum foederibus inhaeretis, in regno nostri Principis ordinandi jure servetis. Quapropter [quod] Bulgarum patriam ex Gracorum potestate dudum fuisse, et Graecos sacerdotes habuisse comperimus, s. Ecclesiae Constantinopolitanae, a qua quia per paganum recesserat, nunc per christianismum restitui judicamus. And thus it remained, Bulgares—Graecos sacerdotes—suscientes, nos-tros ejiciunt.